МИНОБРНАУКИ РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ"

(ФГБОУ ВО «ВГУ»)

ПРИКАЗ

20^3 Воронеж № О3/(0

О стоимости обучения в 2025-2026 учебном году
по образовательным программам СПО

На основании решения Ученого совета ВГУ от 28.03.2025 протокол № 3

приказываю:

1. Установить стоимость обучения в 2025-2026 учебном году на
факультетах Воронежского государственного уливерситета, по программам
среднего профессионального образования (СПО) (приложение).

2. Контроль над исполнением приказа возложить на начальника планово-
финансового отдела Л.В. Кривошеева

И. о. ректора // / Е.Е. Чупандина

Исп.: Шаповалова Н.А.
Тел.: 2208-425

к приказу от
Приложение

ис^Ио
ТВЕРЖДАЮ
И.О.ректора

Е.Е. Чупандина

.  .2025

Стоимость обучения студентов
по образовательным программам СПО

на 2025-2026 учебный год (очная форма обучения)

Факультет Программа СПО

Курс

Стоим
ость

обучен
ия

в год (в
руб.)

Оплачивается
студентами

*Софинан-
сирование

1 2 3 4 5 6

Географии,
геоэкологии и

туризма

43.02.16. «Туризм и
гостеприимство»

1 96700

2 96000 79000 17000

3 91000 76200 14800

05.02.01.
«Картография»

1 98250

2 98000 84500 13500

3 95000 82000 13000

4 95000 81300 13700

Математический

09.02.07.
«Информационные

системы и

программирование
(на базе 9 кл.)»

1 99000

2 98000 84500 13500

3 95000 82000 13000

4 95000 81300 13700

09.02.07.
«Информационные

системы и

программирование
( на базе 11 кл.)»

1 99000

2 99000

3 96300

38.02.01.
«Экономика и

бухгалтерский учет
(по отраслям)»
(на базе 9 кл.)

1 96700

2 96000 79000 17000

3 91000 76200 14800

Фармацевтический 33.02.01
«Фармация»

1 98300

2 98000 95500 2500

3 95000 92700 2300

4 95000 81300 13700

1 2 3 4 5 6

Журналистики
42.02.01.

«Реклама»
(на базе 9 кл.)

1 99000

2 99000

3 98200

4 95000

Физический

31.02.04.
«Медицинская

оптика»

(на базе 11кл.)

1 99000

2 98000 84500 13500

3 95000 82000 13000

4 95000 81300 13700

Международных
отношений

38.02.03
«Операционная
деятельность в

логистике»

1 96700

2 96000 79000 17000

Исторический

46.02.01.
«Документационно

е обеспечение
управления и

архивоведение»

2 96000 79000 17000

3 91000 76200 14800

Экономический

38.02.01
«Экономика и

бухгалтерский учет
(по отраслям)»
(на базе 11 кл.)

1 96700

2 96000 79000 17000

3 91000 76200 14800

Межфакультетская
(географии,

геоэкологии и

туризма: медико-
биологический;
геологический)

20.02.01.
«Экологическая
безопасность

природных
комплексов»

1 98250

2 98000 84500 13500

Межфакультетская
(географии,

геоэкологии и

туризма; медико-
биологический;
геологический)

20.02.01
«Рациональное
использование

природохозяйствен
ных комплексов»

3 95000 82000 13000

4 95000 81300 13700

*Оплачивается из средств университета за счет иной, приносящей доход деятельности

Начальник ПФО А.В. Кривошеее